2

[image: ]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

	КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

	Ленин проспект, 29-ше,
Йошкар-Ола, 424001

	Ленинский проспект, 29,
г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru

ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА № 119

	26 марта 2024 года
9:30

	Зал заседаний
Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Нулевое чтение направленных в Комитет проектов законов и проектов постановлений

1. О проекте закона Республики Марий Эл «О многодетной семье
в Республике Марий Эл и мерах по ее социальной поддержке».
Комитет решил:
Проект закона поддержать и внести на рассмотрение сорок четвертой сессии Государственного Собрания.

2. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл».
Комитет решил:
Проект закона поддержать и внести на рассмотрение сорок четвертой сессии Государственного Собрания.

3. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в статью 2 Закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в статью 19 Закона Республики Марий Эл «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл».
Комитет решил:
1. Проект закона поддержать и внести на рассмотрение сорок четвертой сессии Государственного Собрания.
2. Направить настоящее решение в головной Комитет
по законодательству.
Организационные вопросы

4. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О порядке работы сорок четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва».
Комитет решил:
1. Согласиться с порядком работы сорок четвертой сессии Государственного Собрания.
2. Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания.

5. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О секретариате сорок четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва».
Комитет решил:
1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата сорок четвертой сессии Государственного Собрания:
Аверин Анатолий Васильевич;
Громова Светлана Николаевна;
Маслихин Александр Витальевич.
Руководителем секретариата предлагается избрать Громову Светлану Николаевну.
2. Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания.

6. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О предложениях к повестке дня сорок четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва».
Комитет решил:
Предложенную повестку дня сорок четвертой сессии Государственного Собрания поддержать.

image1.jpeg